
у
МКОУ «Вргенинская COLLI им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

от 9 сентября 2024 года № 326

«О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников на платформе «Сириус»

С целью организации школьного этапа Всероссийской олимпиады по 
общеобразовательным предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн - курсы 
Образовательного центра «Сириус» в 2024 году, выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года 
№678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 октября по 22 октября 2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников для учащихся 4-1 1 классов на платформе «Сириус. Курсы» по модели 1,2 
(участники пишут олимпиаду в школе, либо дома) согласно графику проведения единых 
дней школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложением 1)

2. Горяева Олега Лиджиевича, учителя физики, назначить техническим специалистом на 
время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
обгцеобразовательиым предметам.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

приложение №1 
к приказу № 326 

от 09.09.2024 года

Предмет Дата проведения Класс
Физика ! октября 7-11
Химия 1 7 октября 8-11

Бпологиу 8 октября 5-6
Биология 9 октября 7-11

Математика 15 октября 4-6
Математика 16 октября 7-11

Информатика 22 октября 7-11

Директор школы 

С приказом ознакомлены:


